
DECRETO N.  18680 Del   18/12/2019

Identificativo Atto n.   1010

DIREZIONE GENERALE AMBIENTE E CLIMA

Oggetto

BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AI CITTADINI PER LA RIMOZIONE DI
COPERTURE E DI  ALTRI  MANUFATTI  IN CEMENTO-AMIANTO DA EDIFICI  PRIVATI
APPROVATO CON D.D.U.O. 14 GIUGNO 2019, N. XI/8615. APPROVAZIONE TERZO
ED  ULTIMO  ELENCO  DI  DOMANDE  AMMESSE  E  NON  AMMESSE  A
FINANZIAMENTO ED ASSUNZIONE DEGLI IMPEGNI DI SPESA

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA U.O. ECONOMIA CIRCOLARE, USI DELLA MATERIA E BONIFICHE

VISTI:
● la  legge  27  marzo  1992,  n.  257  recante  “Norme  relative  alla  cessazione 

dell’impiego dell’amianto”;
● la l.r. 29 settembre 2003, n. 17 recante “Norme per il risanamento dell’ambiente, 

bonifica e smaltimento dell’amianto” e s.m.i.;
● la l.r. 12 dicembre 2003, n. 26 “Disciplina dei servizi locali di interesse economico 

generale.  Norme  in  materia  di  gestione  dei  rifiuti,  di  energia,  di  utilizzo  del 
sottosuolo e di risorse idriche”;

● il d.lgs. 3 aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale” e s.m.i.;

VISTO il Programma Regionale di gestione Rifiuti (P.R.G.R.) approvato con d.g.r. n.
1990 del 20/06/2014;

VISTI:
● la d.g.r. 15 maggio 2019, n. 1620, con la quale sono stati approvati i “Criteri per 

l’assegnazione di contributi ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri  
manufatti in cemento-amianto da edifici privati”, e con la quale: 
–  si è dato atto che i fondi previsti per il bando trovano la relativa copertura 
finanziaria  nel  capitolo  13805  “Contributi  agli  investimenti  a  famiglie  per 
l'attuazione di programmi ambientali” nell’esercizio finanziario 2019;
–  è stato demandato al Dirigente della  U.O. Economia Circolare,  Usi  della 
Materia  e  Bonifiche  l’emanazione  del  provvedimento  di  approvazione  del 
“Bando  per  l’assegnazione  di  contributi  ai  cittadini  per  la  rimozione  di 
coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da edifici privati”;

● il d.d.u.o. 14 giugno 2019, n. 8615 “Approvazione  del  bando  per 
l’assegnazione di contributi  ai cittadini per la rimozione di coperture e di altri  
manufatti  in  cemento-amianto  da  edifici  privati”  con  il  quale  sono  stati 
approvati  i  criteri  di  dettaglio del  bando, in particolare per quanto riguarda 
interventi ammissibili, spese ammissibili, modalità e tempi di presentazione delle 
domande,  motivi  di  esclusione, documentazione da presentare,  modalità di 
valutazione delle domande;

● la d.g.r. 28 ottobre 2019, n. 2328 “Bando per la rimozione del cemento amianto 
da parte di  privati,  approvato con d.d.u.o. n.  8615 del 14/06/2019 - Ulteriore 
finanziamento e modalita’ di approvazione elenco domande ammesse”;

RILEVATO che entro la scadenza del 9 settembre 2019 prevista dal Bando, sono 
pervenute  attraverso  il  portale  regionale  Bandi  Online  n.  640  istanze  di 
finanziamento per un totale di € 3.168.912,00;
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CONSIDERATO che,  l’ulteriore  finanziamento  approvato  la  d.g.r.  2328/2019, 
consente  di  finanziare  tutte  le  domande  presentate,  laddove  fossero  ritenute 
ammissibili  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata  con  le  modalità  stabilite  dal 
suddetto d.d.u.o. n. 8615/2019;

RILEVATO  che  la  stessa  d.g.r.  2328/2019,  di  conseguenza,  ha  stabilito  che  si 
proceda a verificare le condizioni di ammissibilità delle domande presentate e 
degli importi richiesti nei termini stabiliti dal d.d.u.o. n. 8615/2019, senza necessità 
di  stendere  successivamente  la  graduatoria  delle  stesse  e che  si  proceda 
all’approvazione degli elenchi delle domande ammissibili e non ammissibili anche 
per stralci con decreti successivi del dirigente competente;

VISTO  il  d.d.g.  n.  13944  del  01/10/2019  con  il  quale,  in  attuazione  di  quanto 
disposto dal d.d.u.o. 8615/2019, è stato costituito il  “Nucleo di valutazione delle 
domande presentate  in  relazione  al  bando per  l’assegnazione  di  contributi  ai 
cittadini per la rimozione di coperture e di altri manufatti in cemento-amianto da 
edifici privati approvato con d.d.u.o. 8615 del 14/06/2019”;

RILEVATO che: 
● con d.d.u.o.  n.  16778 del  21/11/2019 è stato  approvato  un primo stralcio  di 

domande non ammesse (37) ed ammesse a finanziamento (199);
● con d.d.u.o. n. 17233 del 27/11/2019 è stato approvato un secondo stralcio di  

domande non ammesse (5) ed ammesse a finanziamento (145);

VISTA la  terza  Relazione  istruttoria  datata  18/12/2019 riportante  le  risultanze 
dell’attività del Nucleo di Valutazione sopra richiamato relativamente ad un terzo 
ed ultimo stralcio di 254 istanze; 

DATO ATTO  che si intendono integralmente adottate le sopra indicate risultanze 
del richiamato Nucleo di Valutazione;

RITENUTO pertanto di:
● approvare l’Allegato 1,  redatto sulla base della terza relazione istruttoria del 

Nucleo  di  Valutazione,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto, 
contenente  un  terzo  ed  ultimo  stralcio  dei  progetti  non  ammessi  a 
finanziamento  (31)  e  di  quelli  ammessi  (223), con  l’importo  di  contributo 
eventualmente rideterminato sulla base dell’istruttoria del Nucleo;

● assegnare  a  favore  dei  beneficiari  di  cui  al  predetto  Allegato  1  la  somma 
complessiva di euro 1.093.588,57;

CONSIDERATO che, secondo quanto indicato dal bando, i lavori di cui ai progetti 
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finanziati possono iniziare successivamente alla pubblicazione sul BURL dell’elenco 
delle domande ammesse;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’impegno dei contributi assegnati 
ai soggetti citati nell’Allegato 1, a valere sul capitolo 9.03.203.13805 “Contributi 
agli  investimenti  a  famiglie  per  l'attuazione  di  programmi  ambientali”,  che 
presenta, per l’esercizio finanziario 2019, le sufficienti disponibilità finanziarie;

DATO ATTO che la successiva erogazione del contributo verrà effettuata con 
le  modalità  previste  dal  d.d.u.o.  n.  8615/2019  a  seguito  della  verifica  degli 
adempimenti  previsti  dal  decreto medesimo e che le successive fasi  attuative 
dovranno  essere  espletate  tramite  il  portale  Bandi  Online 
(https://bandi.servizirl.it/);

PRESO ATTO delle disposizioni contenute nel decreto legislativo 126 del 10 agosto 
2014, correttivo del decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011, ed in particolare 
del  principio  contabile  applicato  concernente  la  contabilità  finanziaria  che 
prescrive:
a) il criterio di registrazione delle operazioni di accertamento e di impegno con le 
quali vengono imputate agli esercizi finanziari le entrate e le spese derivanti da 
obbligazioni giuridicamente perfezionate (attive e passive);
b) il  criterio  di  registrazione degli  incassi  e  dei  pagamenti,  che devono essere 
imputati agli esercizi in cui il tesoriere ha effettuato l’operazione;

RISCONTRATO che tali disposizioni si esauriscono nella definizione del principio 
della  competenza  finanziaria  potenziato  secondo  il  quale,  le  obbligazioni 
giuridiche perfezionate sono registrate nelle scritture contabili al momento 
della nascita dell’obbligazione, imputandole all’esercizio in cui l’obbligazione 
viene a  scadenza.  La  scadenza  dell’obbligazione  è  il  momento  in  cui 
l’obbligazione  diventa  esigibile.  La  consolidata  giurisprudenza  della  Corte  di 
Cassazione definisce come esigibile un credito per il quale non vi siano ostacoli  
alla sua riscossione ed è consentito, quindi, pretendere l’adempimento. Non si 
dubita, quindi, della coincidenza tra esigibilità e possibilità di esercitare il diritto di 
credito;

ATTESTATA,  da parte  del  dirigente  che sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta 
rispondenza alle indicazioni contenute nel richiamato principio della competenza 
finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la 
cui esigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2019;

DATO  ATTO che  il  presente  provvedimento  ha  richiesto  un  termine  maggiore 
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rispetto ai 60 giorni decorrenti dal 09/09/2019 previsti dal bando per concludere la 
fase istruttoria, a causa dell’elevato numero di istanze pervenute e della necessità 
di approfondimento istruttori;

VERIFICATO  che la spesa oggetto  del  presente  atto  non rientra nell'ambito  di 
applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari);

VERIFICATO  che la disciplina di  settore riferita alla spesa oggetto del  presente 
provvedimento  non  prevede  la  verifica  della  regolarità  contributiva  del 
beneficiario;

VISTI:
● La l.r. 31 marzo 1978 n. 34 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché il 

regolamento di contabilità;
● La l.r. 28 dicembre 2018 n. 25 “Bilancio di previsione 2019-2021”;

VISTO  l’art.17  della l.r.  20 del  7  luglio 2008 «Testo unico delle  leggi  regionali  in 
materia di organizzazione e personale» e i provvedimenti della XI legislatura;

DATO ATTO  che il  presente provvedimento rientra tra le competenze della U.O. 
Economia Circolare, Usi della materia e Bonifiche individuate dalla DGR. XI/294 del 
28 giugno 2018;

VISTO  il  Programma Regionale  di  Sviluppo della  XI  Legislatura,  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio regionale n. 64/2018 e pubblicato sul BURL del 28 luglio 
2018,  ed  in  particolare  il  punto  190.Ter.09.03  “Pubblicazione  di  bandi  per  il 
finanziamento della rimozione di cemento-amianto da edifici pubblici e privati”;

DECRETA

1. di approvare l’Allegato 1, redatto sulla base della terza relazione istruttoria del 
Nucleo  di  Valutazione,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto, 
contenente  un  terzo  ed  ultimo  stralcio  dei  progetti  non  ammessi  a 
finanziamento e di quelli  ammessi, con l’importo di contributo eventualmente 
rideterminato sulla base della citata istruttoria;

2. di  assumere impegni  a favore dei  beneficiari  indicati  nella  tabella  seguente 
con  imputazione  ai  capitoli  e  agli  esercizi  ivi  indicati,  attestando  la  relativa 
esigibilità della obbligazione nei relativi esercizi di imputazione:

Beneficiario/Ruolo Codice Capitolo Anno
2019

Anno
2020

Anno
2021
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DELL'OCA MARCO 190930 9.03.203.13805 4.719,00 0,00 0,00

GIORGI PAOLO 563020 9.03.203.13805 12.000,00 0,00 0,00

VETTORELLO MARA 990510 9.03.203.13805 4.269,00 0,00 0,00

CECCHETTI MARIA LUISA 990544 9.03.203.13805 1.311,50 0,00 0,00

LANCINI ENZO 990545 9.03.203.13805 4.465,20 0,00 0,00

FUGAZZA LUIGI 990546 9.03.203.13805 2.932,39 0,00 0,00

FERRAZZI ALESSANDRO 990547 9.03.203.13805 4.350,00 0,00 0,00

VERNACCINI FRANCESCA 990548 9.03.203.13805 3.902,00 0,00 0,00

CONDOMINIO VIA ROMA 
N. 35

990707 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

COMANDULLI LUIGI 990549 9.03.203.13805 2.075,44 0,00 0,00

ZANCANARO STEFANO 990550 9.03.203.13805 4.180,00 0,00 0,00

ZANZOTTERA MARCO 990551 9.03.203.13805 1.115,40 0,00 0,00

TORTELLI CLARA 990552 9.03.203.13805 462,00 0,00 0,00

CIOCCA CARLO 990553 9.03.203.13805 1.350,28 0,00 0,00

PANZERI MAURO 990554 9.03.203.13805 1.446,50 0,00 0,00

ENTRATICI ERMANNO 990555 9.03.203.13805 3.841,75 0,00 0,00

CONDOMINIO  DALL' 
ORO SECONDO

990708 9.03.203.13805 7.700,00 0,00 0,00

BIANCHINI GIANFRANCO 990556 9.03.203.13805 3.240,99 0,00 0,00

FUMAGALLI EMANUELE 990557 9.03.203.13805 3.702,50 0,00 0,00

FRIGERIO CARLO 990558 9.03.203.13805 6.094,22 0,00 0,00

CARRERA CARLO 990559 9.03.203.13805 3.975,40 0,00 0,00

KUMARI SONIA 990560 9.03.203.13805 1.746,25 0,00 0,00

QUECCHIA BASILIO 990561 9.03.203.13805 1.403,00 0,00 0,00

BRAMANI LUCA 990562 9.03.203.13805 4.359,85 0,00 0,00

CONDOMINIO 
MAGNOLIA

990709 9.03.203.13805 6.373,54 0,00 0,00

TOGNI DARIO 990563 9.03.203.13805 1.375,00 0,00 0,00

DELL'ACQUA MARIALUISA 990564 9.03.203.13805 4.460,00 0,00 0,00

PATERLINI MANLIO 990565 9.03.203.13805 7.746,42 0,00 0,00

CHYCHOTA  OKSANA 
YAROSLAVIVNA

990566 9.03.203.13805 5.145,25 0,00 0,00

ARTICO LUIGINA 990567 9.03.203.13805 852,50 0,00 0,00

PAPPALARDO DARIO 990568 9.03.203.13805 7.391,49 0,00 0,00
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SACCANI DANIELA 990569 9.03.203.13805 852,50 0,00 0,00

TRAVERSI MARINELLA 990570 9.03.203.13805 4.891,95 0,00 0,00

ROMITTI ALAN 990571 9.03.203.13805 1.426,09 0,00 0,00

MERLINI MARIA PIA 990572 9.03.203.13805 1.045,00 0,00 0,00

BENEDUSI FEDERICO 990573 9.03.203.13805 3.909,40 0,00 0,00

SOTTOCORNOLA 
MASSIMO

990574 9.03.203.13805 3.332,00 0,00 0,00

TAINO DAVIDE 990575 9.03.203.13805 793,00 0,00 0,00

PILOT ULISSE 990576 9.03.203.13805 4.239,21 0,00 0,00

GUGLIELMANA TATIANA 990577 9.03.203.13805 992,20 0,00 0,00

FANZAGA  CAROLINA 
ANTONIA

990578 9.03.203.13805 3.696,00 0,00 0,00

TETTAMANZI IOLANDA 990579 9.03.203.13805 610,00 0,00 0,00

USUELLI ANTONIO 990580 9.03.203.13805 4.312,82 0,00 0,00

GAMBA  ROSANGELA 
ARGENTINA

990581 9.03.203.13805 2.577,85 0,00 0,00

MILETI FABIO 990582 9.03.203.13805 2.200,00 0,00 0,00

SCOTTI ADRIANA 990583 9.03.203.13805 1.390,80 0,00 0,00

RIGAMONTI  MARIA 
CHIARA

990584 9.03.203.13805 5.084,31 0,00 0,00

VERONELLI SIMONA 990585 9.03.203.13805 3.844,50 0,00 0,00

POMI DOMENICO 990586 9.03.203.13805 5.478,46 0,00 0,00

CARRARO MICHELE 990587 9.03.203.13805 12.798,90 0,00 0,00

PAGLIARI SILVIA 990588 9.03.203.13805 2.845,38 0,00 0,00

BUSSINI FERNANDO 990589 9.03.203.13805 5.938,35 0,00 0,00

CAGLIO ADRIANA 990590 9.03.203.13805 1.311,50 0,00 0,00

PIZZOLATO AVELLINO 990591 9.03.203.13805 6.517,50 0,00 0,00

CONDOMINIO  3  CASA 
CRIPPA

990522 9.03.203.13805 9.955,00 0,00 0,00

MARELLI GRAZIA 990592 9.03.203.13805 4.006,20 0,00 0,00

LUCCHINI DIANA 990593 9.03.203.13805 8.690,00 0,00 0,00

REATTI ERNESTO 990594 9.03.203.13805 1.757,25 0,00 0,00

MARCHETTI PATRIZIA 990595 9.03.203.13805 5.373,50 0,00 0,00

ANGHILERI MARIALUISA 990596 9.03.203.13805 1.448,75 0,00 0,00

CONDOMINIO FUENTES 990523 9.03.203.13805 10.175,00 0,00 0,00
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FERRARIO  MARCO 
MARIO ANGELO

990597 9.03.203.13805 7.021,10 0,00 0,00

CAZZANIGA  GIULIA 
AMBROGINA

990598 9.03.203.13805 2.671,80 0,00 0,00

BELLOLI MICHELE 990599 9.03.203.13805 550,00 0,00 0,00

MORNATA MONICA 990600 9.03.203.13805 4.780,75 0,00 0,00

BERNINI RACHELE 990601 9.03.203.13805 2.300,00 0,00 0,00

CONDOMINIO OSIO 1 990524 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

SOMASCHINI 
ROSANGELA

990602 9.03.203.13805 1.985,50 0,00 0,00

CONDOMINIO  PALAZZO 
PODESTÀ

990525 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

BELLOCCHIO GINA 990603 9.03.203.13805 5.466,23 0,00 0,00

CAPPELLETTI STEFANO 990604 9.03.203.13805 4.880,81 0,00 0,00

MACCHI ROSARIA 990605 9.03.203.13805 6.000,00 0,00 0,00

D'ANGELO DANTE 990606 9.03.203.13805 5.850,00 0,00 0,00

FASCENDINI GAETANO 990607 9.03.203.13805 1.244,60 0,00 0,00

IACCHETTI VINCENZO 990608 9.03.203.13805 7.250,00 0,00 0,00

CONDOMINIO PORTICO 990526 9.03.203.13805 12.752,71 0,00 0,00

CONDOMINIO 
RANDACCIO

990527 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

MENGHI PATRIZIA 990609 9.03.203.13805 4.703,05 0,00 0,00

TOGNI SERGIO 990610 9.03.203.13805 4.026,00 0,00 0,00

CROVEGLIA  TIZIANO 
LUCA

990611 9.03.203.13805 5.050,00 0,00 0,00

ZANONI LUIGI 990612 9.03.203.13805 1.811,70 0,00 0,00

VIGNOLA FABIO 990613 9.03.203.13805 536,80 0,00 0,00

DERLINO LUIGIA 990614 9.03.203.13805 11.598,50 0,00 0,00

FAZZINI GIOSUE' 990615 9.03.203.13805 12.037,86 0,00 0,00

FREDDI MARIO 990616 9.03.203.13805 3.743,44 0,00 0,00

CHINDAMO ANTONELLA 990617 9.03.203.13805 632,50 0,00 0,00

SCODEGGIO GIAMPIERO 990618 9.03.203.13805 3.715,73 0,00 0,00

PINO SIMONA 990619 9.03.203.13805 11.636,36 0,00 0,00

PIASER CRISTINA 990620 9.03.203.13805 467,50 0,00 0,00

ZARDONI SILVIA 990621 9.03.203.13805 4.497,05 0,00 0,00
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RATTIN ANNUNZIATA 990622 9.03.203.13805 11.255,72 0,00 0,00

DAVALLE GIANLUIGI 990623 9.03.203.13805 2.074,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  LE  DUE 
SORELLE

990528 9.03.203.13805 11.211,20 0,00 0,00

VISMARA ENRICO 990624 9.03.203.13805 7.153,00 0,00 0,00

GELOSA SILVANO 990625 9.03.203.13805 3.375,90 0,00 0,00

BORST ALESSIA 990626 9.03.203.13805 2.318,00 0,00 0,00

BERTELLI DARIO ANGELO 990627 9.03.203.13805 4.966,54 0,00 0,00

TONANI MONICA MARIA 990628 9.03.203.13805 9.629,00 0,00 0,00

CATTANEO FABIANA 990629 9.03.203.13805 3.905,00 0,00 0,00

FACCHINETTI  SERGIO 
MARINO

990630 9.03.203.13805 5.721,80 0,00 0,00

GANDOLFI ANGELO 990631 9.03.203.13805 11.000,00 0,00 0,00

PIVETTA FEDORA 990632 9.03.203.13805 4.000,00 0,00 0,00

EVANGELISTI PAOLA 990633 9.03.203.13805 825,00 0,00 0,00

PREMOLI LUIGIA 990634 9.03.203.13805 1.022,10 0,00 0,00

ALBERI LORENZO 990635 9.03.203.13805 7.315,00 0,00 0,00

PELLEGATTA LUIGI 990636 9.03.203.13805 1.129,70 0,00 0,00

CONDOMINIO ADDA 30 990529 9.03.203.13805 2.005,47 0,00 0,00

CIAPPA TERESA 990637 9.03.203.13805 988,20 0,00 0,00

CONDOMINIO  VILLA 
GIULIO

990530 9.03.203.13805 1.091,90 0,00 0,00

ORTU SONIA 990638 9.03.203.13805 550,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  ALBISETTI 
22

990531 9.03.203.13805 7.976,00 0,00 0,00

ALBINI LORENZA 990639 9.03.203.13805 4.666,75 0,00 0,00

PALOSCHI VIRGILIO 990640 9.03.203.13805 3.164,70 0,00 0,00

LATINO GIANPIERO 990641 9.03.203.13805 4.383,00 0,00 0,00

BASSANI RINO 990642 9.03.203.13805 2.095,35 0,00 0,00

ANDOLFO  ANGELA 
MARIA ROSARIA

990643 9.03.203.13805 1.159,40 0,00 0,00

TORRI FILIPPO 990644 9.03.203.13805 4.116,75 0,00 0,00

CONDOMINIO F.LLI MAZZI 990532 9.03.203.13805 2.200,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  DA  VINCI 
34

990533 9.03.203.13805 1.347,50 0,00 0,00
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CONDOMINIO 
PRIMAVERA 1°

990534 9.03.203.13805 2.610,00 0,00 0,00

MORELLI ALESSANDRO 990645 9.03.203.13805 6.000,00 0,00 0,00

POMA LUIGI ANGELO 990646 9.03.203.13805 10.809,00 0,00 0,00

COLOMBO GIULIANO 990647 9.03.203.13805 3.476,00 0,00 0,00

FUSI FABIO 990648 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

COGOLI CRISTINA 990649 9.03.203.13805 1.300,00 0,00 0,00

RADAELLI ALESSANDRO 990650 9.03.203.13805 11.863,50 0,00 0,00

CAZZANIGA GRAZIELLA 990651 9.03.203.13805 2.196,00 0,00 0,00

ABRARDI  FABIO 
NAZZARENO

990652 9.03.203.13805 660,00 0,00 0,00

POLLI CARLA 990653 9.03.203.13805 5.023,70 0,00 0,00

RIZZO EMILIANA 990654 9.03.203.13805 3.080,00 0,00 0,00

POLLO VIRGINIA 990655 9.03.203.13805 3.083,57 0,00 0,00

REBECCHI CESARE 990656 9.03.203.13805 817,40 0,00 0,00

REPOSSI GIOVANNA 990657 9.03.203.13805 4.229,50 0,00 0,00

BELLONI MARIA 990658 9.03.203.13805 3.795,00 0,00 0,00

BERTAZZONI SANDRO 990659 9.03.203.13805 1.375,00 0,00 0,00

OLTOLINI MARIA GRAZIA 990660 9.03.203.13805 12.786,50 0,00 0,00

BONERA GUGLIELMO 990661 9.03.203.13805 1.750,55 0,00 0,00

CONDOMINIO ARIETE 990535 9.03.203.13805 5.912,50 0,00 0,00

SUPERTI GIOVANNA 990662 9.03.203.13805 4.873,82 0,00 0,00

ELLI ANDREINA BAMBINA 990663 9.03.203.13805 2.867,00 0,00 0,00

PIZZIGONI GIANLUCA 990664 9.03.203.13805 1.375,00 0,00 0,00

CASTAGNA PIERINA 990665 9.03.203.13805 3.058,00 0,00 0,00

CIPOLLI ENNIO 990666 9.03.203.13805 2.728,00 0,00 0,00

GEROSA ANGELO 990667 9.03.203.13805 5.205,75 0,00 0,00

ALINI ENRICO 990668 9.03.203.13805 3.564,00 0,00 0,00

ZANIBONI GISELLA 990669 9.03.203.13805 3.315,35 0,00 0,00

BONETTI DAVIDE 990670 9.03.203.13805 1.540,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  VIA 
UMBRIA 11

990536 9.03.203.13805 7.977,50 0,00 0,00

FONTANA CARLO 990671 9.03.203.13805 10.500,00 0,00 0,00

BONSAVER  WALTER 
ARRIGO

990672 9.03.203.13805 4.603,50 0,00 0,00
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GATTI VANDA 990673 9.03.203.13805 9.485,00 0,00 0,00

BARNI ANNALISA 990674 9.03.203.13805 884,50 0,00 0,00

CANTU' SUSANNA 990675 9.03.203.13805 3.421,00 0,00 0,00

PORTA  VALENTINA 
ANGELA

990676 9.03.203.13805 3.659,00 0,00 0,00

CORBELLI MILENA 990677 9.03.203.13805 2.794,00 0,00 0,00

CAPUZZI  ANGELO 
BATTISTA

990678 9.03.203.13805 4.085,46 0,00 0,00

BEA ANDREA 990679 9.03.203.13805 8.817,55 0,00 0,00

CONDOMINIO 
SANT'AMBROGIO

990706 9.03.203.13805 9.202,05 0,00 0,00

CONDOMINIO 
SANT'AMBROGIO

990706 9.03.203.13805 2.112,00 0,00 0,00

MOSCHETTI ANDREA 990680 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

MAGNOTTI ROBERTO 990681 9.03.203.13805 1.980,00 0,00 0,00

RUFFINAZZI GIANCARLO 990682 9.03.203.13805 915,00 0,00 0,00

FANTIN MASSIMILIANO 990683 9.03.203.13805 732,00 0,00 0,00

CONDOMINIO LIBERTA' 990537 9.03.203.13805 6.600,00 0,00 0,00

BARONCHELLI GABRIELE 990684 9.03.203.13805 10.770,25 0,00 0,00

PANDOLFI GIAN CARLO 990685 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

RIVA ENEA 990686 9.03.203.13805 1.464,00 0,00 0,00

BARBERA TERESA 846192 9.03.203.13805 11.220,00 0,00 0,00

LOCATELLI KATIA 990687 9.03.203.13805 8.376,05 0,00 0,00

RUSTIONI LUIGI 990688 9.03.203.13805 2.471,70 0,00 0,00

LOCATELLI VALTER 990543 9.03.203.13805 7.642,08 0,00 0,00

GARGIONI PATRIZIA 990689 9.03.203.13805 3.003,00 0,00 0,00

BROGLIA CLAUDIO 990690 9.03.203.13805 880,00 0,00 0,00

MONCALIERI GIOVANNI 990691 9.03.203.13805 11.670,00 0,00 0,00

CHIAPPA RENATO 990692 9.03.203.13805 5.441,00 0,00 0,00

CONDOMINIO  VIA 
PASCOLI 34

990538 9.03.203.13805 5.698,88 0,00 0,00

CONDOMINIO  VIA 
PASCOLI 32

990539 9.03.203.13805 5.698,88 0,00 0,00

CONDOMINIO  VIA 
CONTARDI

990540 9.03.203.13805 6.532,09 0,00 0,00

BRIZZOLARI FABIO EGISTO 990693 9.03.203.13805 7.370,00 0,00 0,00
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BROGGI FABIO 990694 9.03.203.13805 8.293,56 0,00 0,00

ARPINI  ALESSANDRA 
AMELIA

990695 9.03.203.13805 7.500,00 0,00 0,00

PEROTTA DARIO 990542 9.03.203.13805 1.830,00 0,00 0,00

AZZINI GIUSEPPE 990696 9.03.203.13805 3.800,50 0,00 0,00

SCABINI MARTA 990697 9.03.203.13805 3.542,00 0,00 0,00

PEROTTA DARIO 990542 9.03.203.13805 1.098,00 0,00 0,00

BEDUSCHI SILVIA 990698 9.03.203.13805 2.531,38 0,00 0,00

MARCALETTI 
ALESSANDRO

990699 9.03.203.13805 7.076,00 0,00 0,00

FAVA VITTORIANO 990700 9.03.203.13805 7.378,73 0,00 0,00

BETTINELLI LUCA 990701 9.03.203.13805 2.684,00 0,00 0,00

MILAN EMILIANO 990702 9.03.203.13805 2.356,20 0,00 0,00

MARTEDDU SIMONE 990703 9.03.203.13805 7.326,00 0,00 0,00

CONDOMINIO MATTEOTTI 990541 9.03.203.13805 7.318,00 0,00 0,00

LOCATELLI VALTER 990543 9.03.203.13805 11.213,56 0,00 0,00

COLOMBI DARIO 990704 9.03.203.13805 9.409,60 0,00 0,00

GEROSA DANIELA 990705 9.03.203.13805 5.685,62 0,00 0,00

PAPA PAOLO VITTORIO 739389 9.03.203.13805 5.839,90 0,00 0,00

VERSACI GIUSEPPE 843500 9.03.203.13805 2.090,00 0,00 0,00

BERETTA MICHELLE 878826 9.03.203.13805 483,12 0,00 0,00

CANOSI ROBERTO 848799 9.03.203.13805 9.812,95 0,00 0,00

MARTINELLI MAURO 626861 9.03.203.13805 3.379,73 0,00 0,00

PAIERI PAOLA 549604 9.03.203.13805 1.127,50 0,00 0,00

TODESCHINI  LIONELLO 
GEROLAMO

865177 9.03.203.13805 4.400,00 0,00 0,00

BALBIANI  ANTONIO 
CESARE

354744 9.03.203.13805 15.000,00 0,00 0,00

CARDILLO FRANCESCA 758353 9.03.203.13805 2.365,00 0,00 0,00

CRESPI DANILO 169637 9.03.203.13805 1.025,50 0,00 0,00

RIVA NORBERTO 452118 9.03.203.13805 2.585,00 0,00 0,00

RADICE FULVIO 193717 9.03.203.13805 5.170,00 0,00 0,00

FADINI FABRIZIA 876559 9.03.203.13805 4.078,52 0,00 0,00

MORINI  MARIO JACOPO 
GIUSEPPE

549490 9.03.203.13805 10.202,00 0,00 0,00
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ORSENIGO MARCO 585424 9.03.203.13805 8.493,21 0,00 0,00

BOVE MAURO 303775 9.03.203.13805 6.792,96 0,00 0,00

CORTEZ  OLVERA  LELIS 
MARLENE

813207 9.03.203.13805 4.395,00 0,00 0,00

ZAFFARONI DAVIDE 446455 9.03.203.13805 1.764,40 0,00 0,00

FORMENTIN LUCA 518741 9.03.203.13805 4.826,62 0,00 0,00

PINI GIACOMO 511826 9.03.203.13805 1.616,50 0,00 0,00

FERRETTI PIETRO 389176 9.03.203.13805 2.762,62 0,00 0,00

ZECCHINI MASSIMO 942805 9.03.203.13805 9.607,00 0,00 0,00

CIGLIANO ROBERTO 965369 9.03.203.13805 14.500,00 0,00 0,00

D'ACHILLE LUCA 339811 9.03.203.13805 550,00 0,00 0,00

DONATO ROSA 621611 9.03.203.13805 5.740,00 0,00 0,00

MONTICELLI MARIAGIULIA 764779 9.03.203.13805 759,41 0,00 0,00

ANGHILERI ALBERTO 559805 9.03.203.13805 4.769,59 0,00 0,00

SABATINO GIOVANNI 470988 9.03.203.13805 770,00 0,00 0,00

3. di avvisare i soggetti ammessi e non ammessi al contributo tramite l’applicativo 
regionale Bandi Online;

4. di confermare che la successiva erogazione del contributo verrà effettuata con 
le  modalità  previste  dal  d.d.u.o.  n.  8615/2019  a  seguito  della  verifica  degli 
adempimenti previsti dal decreto medesimo e che le successive fasi attuative 
dovranno  essere  espletate  tramite  il  portale  Bandi  Online 
(https://bandi.servizirl.it/);

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sul B.U.R.L. di Regione Lombardia 
e sul sito web istituzionale;

6. di  attestare che contestualmente alla data di  adozione del  presente atto  si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 33/2013.

Il Dirigente

ELISABETTA  CONFALONIERI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge
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ALLEGATO 1 
 

LE DOMANDE RITENUTE NON AMMISSIBILI (3° elenco) 
 
Nella tabella sottostante è riportata (in ordine decrescente di ID domanda) l’elenco di ulteriori 31 
istanze ritenute non ammissibili con l’indicazione delle motivazioni di esclusione, indicate 
sinteticamente anche nelle schede relative alle singole istruttorie conservate nella piattaforma 
informatizzata Bandi Online relativa al bando in argomento: 
 

ID Domanda Soggetto richiedente Motivazione non ammissibilità della domanda 

1438792 DANIELE TERRANEO 
La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1437713 ARMANDO ISOLONI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1435140 GUALTIERO DE TOMASI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1434335 MASSIMO LAZZARONI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1433650 ANTONIO VASICURO Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1433518 MARISA PASINI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1433218 LAURA MARIA PIERETTO Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1433215 ROMANA CASTELLINI La domanda è relativa ad amianto friabile 

1433051 EDOARDO GIUDICI 
La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1432084 LUIGI RIPAMONTI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1431476 STEFANO CATTANEO Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1428946 ROBERTO NOSARI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1427697 UMBERTO COLNAGHI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1426594 MARIA NADIA VERGANI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1424496 ANGELO SAVINO Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1422326 EMANUELA DI SORA 
La documentazione, anche a seguito delle integrazioni, non è 
completa ed esaustiva 

1421814 FEDERICO FORCHINI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1421643 MARIO ZOLA Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1419292 SABRINA FAGINI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1418744 GIOVANNI FORMA Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1417532 MARIO BOTTA Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1417395 ALESSANDRO ROTA Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1415816 DOMENICO RINALDI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1409886 AMANDA PICCOLO Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1407724 ANDREA MAZZOLENI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1395925 MAURIZIO FANTINI Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1394926 LINO MAIOTTI 
Immobile non è edificio a prevalente uso residenziale o sua 
pertinenza  

1393581 MARCO DELLA CHIESA Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1389687 MARCO TESTA Non è stato risposto alla richiesta integrazioni nei tempi previsti 

1387877 ANNA MONDELLA 
Immobile non è edificio a prevalente uso residenziale o sua 
pertinenza 

1387250 STEFANO VENEGONI 
Domanda presentata da soggetto non proprietario 
dell'immobile 

 



 LE DOMANDE RITENUTE AMMISSIBILI AL FINANZIAMENTO (3° elenco) 
 
Nella tabella seguente è riportato (in ordine decrescente di ID domanda) l’elenco di ulteriori 223 
progetti ammessi a finanziamento con indicazione del contributo richiesto in sede di istanza e di 
quello assegnato a seguito dell’istruttoria: 

 
ID Domanda Cod. 

Beneficiario 
Beneficiario Contributo richiesto 

(euro) 
Contributo assegnato 
(euro) 

1439684 990544 MARIA LUISA CECCHETTI 2.531,50 1.311,50 

1439103 990545 ENZO LANCINI 6.085,00 4.465,20 

1438913 990546 LUIGI FUGAZZA 2.932,39 2.932,39 

1437869 990547 ALESSANDRO FERRAZZI 4.350,00 4.350,00 

1435229 990548 FRANCESCA VERNACCINI 9.522,10 3.902,00 

1435049 990707 CONDOMINIO VIA ROMA N. 
35 

15.000,00 15.000,00 

1434442 990549 LUIGI COMANDULLI 2.258,22 2.075,44 

1433451 990550 STEFANO ZANCANARO 4.180,00 4.180,00 

1432889 990551 MARCO ZANZOTTERA 1.115,40 1.115,40 

1428261 739389 PAOLO VITTORIO PAPA 5.949,90 5.839,90 

1427109 990552 CLARA TORTELLI 588,50 462,00 

1425618 990553 CARLO CIOCCA 1.350,28 1.350,28 

1419117 843500 GIUSEPPE VERSACI 2.090,00 2.090,00 

1417927 990554 MAURO PANZERI 1.446,50 1.446,50 

1417427 990555 ERMANNO ENTRATICI 4.443,85 3.841,75 

1416699 990708 CONDOMINIO DALL' ORO 
SECONDO 

7.700,00 7.700,00 

1413878 876559 FABRIZIA FADINI 4.436,02 4.078,52 

1413773 990556 GIANFRANCO BIANCHINI 3.240,99 3.240,99 

1413654 990557 EMANUELE FUMAGALLI 3.702,50 3.702,50 

1413630 990558 CARLO FRIGERIO 6.094,22 6.094,22 

1413561 990559 CARLO CARRERA 3.975,40 3.975,40 

1413446 990560 SONIA KUMARI 1.746,25 1.746,25 

1413429 990561 BASILIO QUECCHIA 1.403,00 1.403,00 

1413363 990562 LUCA BRAMANI 4.359,85 4.359,85 

1413277 990709 CONDOMINIO MAGNOLIA 6.373,54 6.373,54 



1413215 549490 MARIO JACOPO GIUSEPPE 
MORINI 

10.202,00 10.202,00 

1413173 990563 DARIO TOGNI 1.375,00 1.375,00 

1412919 990564 MARIALUISA DELL'ACQUA 4.460,00 4.460,00 

1412866 990565 MANLIO PATERLINI 7.746,42 7.746,42 

1412837 990566 OKSANA YAROSLAVIVNA 
CHYCHOTA 

6.312,00 5.145,25 

1412816 990567 LUIGINA ARTICO 852,50 852,50 

1412808 990568 DARIO PAPPALARDO 7.391,49 7.391,49 

1412797 990569 DANIELA SACCANI 852,50 852,50 

1412777 990570 MARINELLA TRAVERSI 4.891,95 4.891,95 

1412612 990571 ALAN ROMITTI 1.426,09 1.426,09 

1412507 990572 MARIA PIA MERLINI 1.045,00 1.045,00 

1412294 990573 FEDERICO BENEDUSI 3.909,40 3.909,40 

1412218 990574 MASSIMO SOTTOCORNOLA 3.332,00 3.332,00 

1412105 990575 DAVIDE TAINO 793,00 793,00 

1412084 585424 MARCO ORSENIGO 8.493,21 8.493,21 

1412037 990576 ULISSE PILOT 4.239,21 4.239,21 

1412032 990577 TATIANA GUGLIELMANA 992,20 992,20 

1411963 990578 CAROLINA ANTONIA 
FANZAGA 

3.696,00 3.696,00 

1411959 990579 IOLANDA TETTAMANZI 610,00 610,00 

1411528 990580 ANTONIO USUELLI 4.312,82 4.312,82 

1411524 990581 ROSANGELA ARGENTINA 
GAMBA 

3.017,85 2.577,85 

1411522 990582 FABIO MILETI 2.200,00 2.200,00 

1411457 990583 ADRIANA SCOTTI 1.390,80 1.390,80 

1411198 990584 MARIA CHIARA RIGAMONTI 5.084,31 5.084,31 

1411195 990585 SIMONA VERONELLI 3.844,50 3.844,50 

1411159 990586 DOMENICO POMI 5.478,46 5.478,46 

1411142 990587 MICHELE CARRARO 12.798,90 12.798,90 

1411087 990588 SILVIA PAGLIARI 2.845,38 2.845,38 

1410992 990589 FERNANDO BUSSINI 5.938,35 5.938,35 

1410926 990590 ADRIANA CAGLIO 1.311,50 1.311,50 



1410910 990591 AVELLINO PIZZOLATO 6.517,50 6.517,50 

1410833 990522 CONDOMINIO 3 CASA CRIPPA 9.955,00 9.955,00 

1410819 990592 GRAZIA MARELLI 4.006,20 4.006,20 

1410811 990593 DIANA LUCCHINI 8.690,00 8.690,00 

1410551 990594 ERNESTO REATTI 1.757,25 1.757,25 

1410545 303775 MAURO BOVE 6.792,96 6.792,96 

1410544 990595 PATRIZIA MARCHETTI 5.373,50 5.373,50 

1410441 990596 MARIALUISA ANGHILERI 1.448,75 1.448,75 

1410427 990523 CONDOMINIO FUENTES 10.175,00 10.175,00 

1410390 990597 MARCO MARIO ANGELO 
FERRARIO 

7.021,10 7.021,10 

1410364 990598 GIULIA AMBROGINA 
CAZZANIGA 

2.671,80 2.671,80 

1410243 990599 MICHELE BELLOLI 550,00 550,00 

1410217 813207 LELIS MARLENE CORTEZ 
OLVERA 

14.500,00 4.395,00 

1410177 990600 MONICA MORNATA 5.290,63 4.780,75 

1410106 990601 RACHELE BERNINI 2.300,00 2.300,00 

1410056 990524 CONDOMINIO OSIO 1 15.000,00 15.000,00 

1409962 878826 MICHELLE TERESA BERETTA 483,12 483,12 

1409773 990602 ROSANGELA SOMASCHINI 3.800,50 1.985,50 

1409720 990525 CONDOMINIO PALAZZO 
PODESTÀ 

15.000,00 15.000,00 

1409668 990603 GINA BELLOCCHIO 5.466,23 5.466,23 

1409310 990604 STEFANO CAPPELLETTI 4.880,81 4.880,81 

1409214 990605 ROSARIA MACCHI 6.000,00 6.000,00 

1409114 990606 DANTE D'ANGELO 5.850,00 5.850,00 

1408999 848799 ROBERTO CANOSI 9.812,95 9.812,95 

1408972 563020 PAOLO GIORGI 12.000,00 12.000,00 

1408971 990607 GAETANO FASCENDINI 1.244,60 1.244,60 

1408962 446455 DAVIDE ZAFFARONI 1.764,40 1.764,40 

1408897 990608 VINCENZO IACCHETTI 7.250,00 7.250,00 

1408828 990526 CONDOMINIO PORTICO 15.000,00 12.752,71 

1408803 518741 LUCA FORMENTIN 4.826,62 4.826,62 



1408666 990527 CONDOMINIO RANDACCIO 15.000,00 15.000,00 

1408661 990609 PATRIZIA MENGHI 4.703,05 4.703,05 

1408526 990610 SERGIO TOGNI 4.026,00 4.026,00 

1408501 990611 TIZIANO LUCA CROVEGLIA 7.500,00 5.050,00 

1408093 990612 LUIGI ZANONI 1.811,70 1.811,70 

1407859 990613 FABIO VIGNOLA 536,80 536,80 

1407848 990614 LUIGIA DERLINO 11.598,50 11.598,50 

1407781 990615 GIOSUE' FAZZINI 12.037,86 12.037,86 

1407629 990616 MARIO FREDDI 3.743,44 3.743,44 

1407610 990617 ANTONELLA CHINDAMO 632,50 632,50 

1407600 990618 GIAMPIERO SCODEGGIO 4.350,13 3.715,73 

1407598 626861 MAURO MARTINELLI 3.379,73 3.379,73 

1407596 990619 SIMONA PINO 11.636,36 11.636,36 

1407553 990620 CRISTINA PIASER 467,50 467,50 

1407542 990621 SILVIA ZARDONI 4.497,05 4.497,05 

1407492 990622 ANNUNZIATA RATTIN 11.255,72 11.255,72 

1407381 990623 GIANLUIGI DAVALLE 2.074,00 2.074,00 

1407147 990528 CONDOMINIO LE DUE 
SORELLE 

11.211,20 11.211,20 

1407133 990624 ENRICO VISMARA 7.153,00 7.153,00 

1406837 990625 SILVANO GELOSA 3.375,90 3.375,90 

1406644 990626 ALESSIA BORST 2.318,00 2.318,00 

1406538 990627 DARIO ANGELO BERTELLI 4.966,54 4.966,54 

1406299 990628 MONICA MARIA TONANI 9.629,00 9.629,00 

1406231 511826 GIACOMO PINI 1.616,50 1.616,50 

1406094 990629 FABIANA CATTANEO 3.905,00 3.905,00 

1405864 990630 SERGIO MARINO FACCHINETTI 5.721,80 5.721,80 

1405841 990631 ANGELO GANDOLFI 11.000,00 11.000,00 

1405738 990632 FEDORA PIVETTA 4.000,00 4.000,00 

1405554 990633 PAOLA EVANGELISTI 825,00 825,00 

1404979 990634 LUIGIA PREMOLI 1.022,10 1.022,10 



1404912 990635 LORENZO ALBERI 7.315,00 7.315,00 

1404885 990636 LUIGI PELLEGATTA 1.129,70 1.129,70 

1404700 990529 CONDOMINIO ADDA 30 2.005,47 2.005,47 

1404502 990637 TERESA CIAPPA 988,20 988,20 

1404374 990530 CONDOMINIO VILLA GIULIO 1.091,90 1.091,90 

1404352 990638 SONIA ORTU 550,00 550,00 

1404326 549604 PAOLA PAIERI 1.127,50 1.127,50 

1404274 865177 LIONELLO GEROLAMO 
TODESCHINI 

4.400,00 4.400,00 

1404270 990531 CONDOMINIO ALBISETTI 22 7.976,00 7.976,00 

1403704 990639 LORENZA ALBINI 4.666,75 4.666,75 

1403530 990640 VIRGILIO PALOSCHI 3.164,70 3.164,70 

1403265 990641 GIANPIERO LATINO 4.383,00 4.383,00 

1403221 990642 RINO BASSANI 2.095,35 2.095,35 

1403101 990643 ANGELA MARIA ROSARIA 
ANDOLFO 

1.159,40 1.159,40 

1403100 990644 FILIPPO TORRI 4.116,75 4.116,75 

1402906 990532 CONDOMINIO F.LLI MAZZI 2.200,00 2.200,00 

1402721 990533 CONDOMINIO DA VINCI 34 1.347,50 1.347,50 

1402419 990534 CONDOMINIO PRIMAVERA 1° 2.610,00 2.610,00 

1401854 990645 ALESSANDRO MORELLI 6.000,00 6.000,00 

1401643 990646 LUIGI ANGELO POMA 10.809,00 10.809,00 

1401499 990647 GIULIANO COLOMBO 3.476,00 3.476,00 

1401428 990648 FABIO FUSI 15.000,00 15.000,00 

1400840 990649 CRISTINA COGOLI 1.300,00 1.300,00 

1400825 990650 ALESSANDRO RADAELLI 11.863,50 11.863,50 

1400814 990651 GRAZIELLA CAZZANIGA 2.196,00 2.196,00 

1400670 990652 FABIO NAZZARENO ABRARDI 660,00 660,00 

1400650 389176 PIETRO FERRETTI 2.762,62 2.762,62 

1400322 990510 MARA VETTORELLO 5.490,00 4.269,00 

1400259 990653 CARLA POLLI 5.023,70 5.023,70 

1400200 990654 EMILIANA RIZZO 3.080,00 3.080,00 



1400193 990655 VIRGINIA POLLO 3.083,57 3.083,57 

1399965 990656 CESARE REBECCHI 817,40 817,40 

1399689 354744 ANTONIO CESARE BALBIANI 15.000,00 15.000,00 

1399444 990657 GIOVANNA REPOSSI 4.229,50 4.229,50 

1398853 990658 MARIA BELLONI 3.795,00 3.795,00 

1398538 990659 SANDRO BERTAZZONI 1.375,00 1.375,00 

1398535 990660 MARIA GRAZIA OLTOLINI 12.786,50 12.786,50 

1398486 990661 GUGLIELMO BONERA 1.750,55 1.750,55 

1397735 990535 CONDOMINIO ARIETE 5.912,50 5.912,50 

1397246 990662 GIOVANNA SUPERTI 4.873,82 4.873,82 

1397165 990663 ANDREINA BAMBINA ELLI 2.867,00 2.867,00 

1397125 990664 GIANLUCA PIZZIGONI 1.375,00 1.375,00 

1396880 990665 PIERINA CASTAGNA 3.058,00 3.058,00 

1396253 990666 ENNIO CIPOLLI 2.728,00 2.728,00 

1396046 990667 ANGELO GEROSA 5.205,75 5.205,75 

1395991 990668 ENRICO ALINI 3.564,00 3.564,00 

1395903 942805 MASSIMO ZECCHINI 9.607,00 9.607,00 

1395877 965369 ROBERTO CIGLIANO 14.500,00 14.500,00 

1395747 990669 GISELLA ZANIBONI 3.315,35 3.315,35 

1395259 990670 DAVIDE BONETTI 1.540,00 1.540,00 

1395237 990536 CONDOMINIO VIA UMBRIA 11 7.977,50 7.977,50 

1395043 990671 CARLO FONTANA 10.500,00 10.500,00 

1394963 990672 WALTER ARRIGO BONSAVER 4.603,50 4.603,50 

1394769 990673 VANDA GATTI 9.485,00 9.485,00 

1394765 990674 ANNALISA BARNI 884,50 884,50 

1394647 990675 SUSANNA CANTU' 3.421,00 3.421,00 

1394507 990676 VALENTINA ANGELA PORTA 3.659,00 3.659,00 

1394474 990677 MILENA CORBELLI 2.794,00 2.794,00 

1394350 990678 ANGELO BATTISTA CAPUZZI 4.085,46 4.085,46 

1394049 990679 ANDREA BEA 8.817,55 8.817,55 

1393714 339811 LUCA D'ACHILLE 550,00 550,00 



1393600 758353 FRANCESCA CARDILLO 2.365,00 2.365,00 

1393529 990706 CONDOMINIO 
SANT'AMBROGIO 

9.202,05 9.202,05 

1393135 990706 CONDOMINIO 
SANT'AMBROGIO 

2.112,00 2.112,00 

1392876 990680 ANDREA MOSCHETTI 15.000,00 15.000,00 

1392724 990681 ROBERTO MAGNOTTI 1.980,00 1.980,00 

1392617 990682 GIANCARLO RUFFINAZZI 915,00 915,00 

1392259 621611 ROSA DONATO 5.740,00 5.740,00 

1392184 990683 MASSIMILIANO FANTIN 732,00 732,00 

1392027 990537 CONDOMINIO LIBERTA' 6.600,00 6.600,00 

1391942 990684 GABRIELE BARONCHELLI 10.770,25 10.770,25 

1391907 990685 GIAN CARLO PANDOLFI 15.000,00 15.000,00 

1391616 990686 ENEA RIVA 1.464,00 1.464,00 

1391473 169637 DANILO CRESPI 1.025,50 1.025,50 

1390356 846192 TERESA BARBERA 11.220,00 11.220,00 

1389774 452118 NORBERTO RIVA 2.585,00 2.585,00 

1389727 990687 KATIA LOCATELLI 8.376,05 8.376,05 

1389595 990688 LUIGI RUSTIONI 2.471,70 2.471,70 

1389089 990543 VALTER LOCATELLI 7.642,08 7.642,08 

1388922 193717 FULVIO RADICE 5.170,00 5.170,00 

1388884 990689 PATRIZIA GARGIONI 3.003,00 3.003,00 

1388849 990690 CLAUDIO BROGLIA 880,00 880,00 

1388780 990691 GIOVANNI MONCALIERI 11.670,00 11.670,00 

1388739 764779 MARIAGIULIA MONTICELLI 759,41 759,41 

1388698 990692 RENATO CHIAPPA 5.441,00 5.441,00 

1388526 990538 CONDOMINIO VIA PASCOLI 34 5.698,88 5.698,88 

1388447 990539 CONDOMINIO VIA PASCOLI 32 5.698,88 5.698,88 

1388262 990540 CONDOMINIO VIA CONTARDI 6.532,09 6.532,09 

1388092 990693 FABIO EGISTO BRIZZOLARI 7.370,00 7.370,00 

1388069 990694 FABIO BROGGI 8.293,56 8.293,56 

1388006 990695 ALESSANDRA AMELIA ARPINI 7.500,00 7.500,00 



1388005 559805 ALBERTO ANGHILERI 4.769,59 4.769,59 

1387949 990542 DARIO PEROTTA 1.830,00 1.830,00 

1387801 990696 GIUSEPPE AZZINI 3.800,50 3.800,50 

1387759 990697 MARTA SCABINI 3.542,00 3.542,00 

1387726 990542 DARIO PEROTTA 1.098,00 1.098,00 

1387613 990698 SILVIA BEDUSCHI 2.531,38 2.531,38 

1387599 990699 ALESSANDRO MARCALETTI 7.076,00 7.076,00 

1387521 990700 VITTORIANO FAVA 7.378,73 7.378,73 

1387505 990701 LUCA BETTINELLI 2.684,00 2.684,00 

1387375 470988 GIOVANNI SABATINO 770,00 770,00 

1387371 990702 EMILIANO MILAN 2.356,20 2.356,20 

1387328 990703 SIMONE MARTEDDU 7.326,00 7.326,00 

1387309 190930 MARCO DELL'OCA 4.719,00 4.719,00 

1387274 990541 CONDOMINIO MATTEOTTI 7.318,00 7.318,00 

1387258 990543 VALTER LOCATELLI 11.213,56 11.213,56 

1387251 990704 DARIO COLOMBI 9.409,60 9.409,60 

1387191 990705 DANIELA GEROSA 5.685,62 5.685,62 
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